[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2024 года    №38
          с. Мокроусово

О рассмотрении представления
прокуратуры Мокроусовского района

об устранении нарушений закона

На основании Устава Мокроусовского муниципального округа Курганской области, рассмотрев представление прокуратуры Мокроусовского района об устранении нарушений закона от 3 июня 2024 года №7-01/2-2024/Прдп128-24-20370014
Дума Мокроусовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Удовлетворить представление прокуратуры Мокроусовского района об устранении нарушений закона от 3 июня 2024 года №7-01/2-2024/Прдп128-24-20370014.

2. Комиссии по вопросам местного самоуправления (мандатной) Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области усилить контроль за своевременным приведением Устава Мокроусовского муниципального округа Курганской области в соответствие с действующим законодательством и принять меры по недопущению подобных нарушений впредь.

3. Председателю Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области рассмотреть вопрос о привлечении виновных лиц, допустивших нарушение требований федерального законодательства, к установленной законом ответственности.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа Курганской области                                   В.И. Кизеров

Исп. Шубина И.А.

Тел. 9-77-41

Разослано по списку (см. оборот)